ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

Số:           /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện

các nhiệm vụ sau Chương trình

Thủ tướng Chính phủ đối thoại

với thanh niên năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Hà, ngày      tháng    năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị huyện;

 - Huyện đoàn Đăk Hà;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1923/UBND-KGVX ngày 23/6/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau Chương

trình Thủ tướng Chính phủ đối thoại với thanh niên năm 2023 ; Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn:

- Tiếp tục tổ chức quán triệt, phổ biến, tuyên truyền nội dung: Luật Thanh

niên, các Nghị định triển khai thực hiện các chính sách pháp luật đối với thanh

niên1; các nội dung Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh; Chương trình, Kế

hoạch, văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện về

Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-20302 đến cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân.

- Theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền tổ chức triển khai thực hiện

đối thoại với thanh niên theo quy định tại Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 01

tháng 3 năm 2021 của Chính phủ3; kịp thời xem xét, giải quyết hoặc báo cáo cấp

có thẩm quyền giải quyết các kiến nghị, đề xuất chính đáng của thanh niên tại

đơn vị, địa phương.

1 Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 01-3-2021 của Chính phủ quy định về đối thoại thanh niên; cơ chế,

chính sách và biện pháp thực hiện chính sách đối với thanh niên từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi ; Nghị định số

17/2021/NĐ-CP ngày 09-3-2021 của Chính phủ quy định về chính sách đối với thanh niên xung phong, thanh

niên tình nguyện.
2 Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 12-7-2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phát triển thanh niên tỉnh Kon

Tum giai đoạn 2021-2030. Các Văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh: Quyết định số 1136/QĐ-UBND ngày 03-12-

2021 và Kế hoạch số 4561/KH-UBND ngày 24-12-2021 về triển khai Chương trình phát triển thanh niên tỉnh

Kon Tum giai đoạn 2021-2030; Kế hoạch số 924/KH-UBND ngày 04-4-2022 về triển khai Chương trình phát triển

thanh niên giai đoạn I (2021-2025); Văn bản số 2558/UBND-NC ngày 08-8-2022 yêu cầu các cơ quan, đơn vị và

địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện Nghị quyết số 44/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn bản

số 3163/UBND-NC ngày 22-9-2022 về phát động phong trào thi đua thực hiện Chương trình phát triển thanh

niên tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2030; Văn bản số 486/UBND-NC ngày 03/03/2023 của UBND huyện về

quản lý nhà nước về thanh niên năm 2023 trên địa bàn huyện...
3 Quy định về đối thoại thanh niên; cơ chế, chính sách và biện pháp thực hiện chính sách đối với thanh niên

từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi

2

- Chủ động nghiên cứu và triển khai thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nội

dung của Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2030

đảm bảo tiến độ, mục tiên đề ra.

2. Đề nghị Huyện đoàn: Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị thuộc hệ thống tổ

chức của Đoàn để triển khai các nội dung của Chương trình phát triển thanh niên

tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2030 đảm bảo hiệu quả, kịp thời và phù hợp với

tình hình thực tế của huyện; tiếp tục thực hiện tốt công tác phát triển thanh niên

trong thời gian tới theo kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Chương

trình gặp gỡ, đối thoại với thanh niên năm 20234.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thương

4 Văn bản số 1727/TB-VP ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

		2023-06-26T14:12:54+0700

		2023-06-27T16:16:36+0700

		2023-06-27T16:27:12+0700

		2023-06-27T16:27:12+0700

		2023-06-27T16:27:12+0700

		2023-06-27T16:27:12+0700